СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              Третий созыв
Двадцать второго внеочередного заседания

РЕШЕНИЕ № 25-2
от 04.07. 2017

Об утверждении порядка ведения
 перечня видов муниципального
 контроля и органов местного
 самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории
 МО Красночабанский сельсовет
 Домбаровского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», ч.2 ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов МО Красночабанский сельсовет решил:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
3. Обнародовать (опубликовать) данное решение в установленном законом порядке.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                     М.З.Суенбаев

Разослано:  администрация района, прокуратуру района, в дело

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
от 04.07.2017 № 25-2
ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области (далее – Порядок) разработан в соответствии С Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», ч.2 ст.6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории МО Красночабанский сельсовет и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО Красночабанский сельсовет, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).
2. Перечень утверждается постановлением администрации Красночабанского сельсовета  и ведется администрацией Красночабанского сельсовета по форме, согласно приложению 1.
3. Перечень включает в себя следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
- наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
-реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
4. Внесение изменений в Перечень осуществляется при возникновении следующих оснований:
- принятие нормативного правового акта, наделяющего полномочиями, изменяющего или прекращающего полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля;
- принятие муниципального правового акта, изменяющего полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля;
-необходимость уточнения сведений, указанных в п.3 Порядка.
При возникновении оснований для актуализации Перечня, указанных в настоящем  пункте, соответствующий правовой акт разрабатывается и принимается  администрацией Красночабанского сельсовета в течение 10 дней с момента их возникновения.
5. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации Красночабанского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 дней со дня вступления в силу правового акта администрации Красночабанского сельсовета об утверждении Перечня либо о внесении изменений в него
6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность информации, включенной в Перечень, несет администрация поселения.

Приложение 1

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  администрации Красночабанского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области
	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля